

## 深圳中国农大科技股份有限公司 2010 年第一季度季度报告全文

### § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 没有董事、监事、高级管理人员对本报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

1.3 全体董事参加会议。

1.4 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.5 本公司董事长王鲁锋先生、总经理罗晓先生、财务总监唐先华先生、财务经理夏旭先生声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

### § 2 公司基本情况

#### 2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动（%）
总资产	218,225,921.48	230,512,058.69	-5.33
归属于上市公司股东的所有者权益	61,085,994.66	63,651,470.19	-4.03
股本（股）	83,976,684.00	83,976,684.00	--
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	0.7274	0.7580	-4.03
	本报告期	上年同期	增减变动（%）
营业总收入	16,827,936.61	10,724,454.95	56.91
归属于上市公司股东的净利润	-83,031.25	-844,785.20	90.17
经营活动产生的现金流量净额	4,827,054.35	2,588,060.91	86.51

每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.0575	0.0308	86.51
基本每股收益(元/股)	-0.0010	-0.0101	90.10
稀释每股收益(元/股)	-0.0010	-0.0101	90.10
加权平均净资产收益率(%)	-0.13%	-1.39%	增长 1.26
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-0.13%	-1.10%	增长 0.97

本期不存在非经常性损益项目。

## 2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数(户)	8,828	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
深圳中农大科技投资有限公司	21,914,667	人民币普通股
王伟花	2,164,312	人民币普通股
郭慕范	1,768,380	人民币普通股
沈兴华	1,582,699	人民币普通股
厦门市好思齐信息技术有限公司	1,436,128	人民币普通股
安徽省高速公路总公司	1,200,000	人民币普通股
北京力天伟业房地产开发有限公司	1,057,059	人民币普通股
张兰英	855,300	人民币普通股
李水杰	855,000	人民币普通股
钱幼琴	777,712	人民币普通股

## §3 重要事项

### 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

营业总收入较上年同期增长 56.91%，主要是因为本公司子公司山东北大高科华泰制药有限公司销

售增长所致。

经营活动产生的现金流量净额及每股经营活动产生的现金流量净额较上年同期增长 86.51%，主要是因为子公司山东华泰公司经营活动资金结余及北京国农置业有限公司收到北京东方风景园林工程有限公司归还欠款所致。

### 3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用  不适用

### 3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用  不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用  不适用

### 3.5 其他需说明的重大事项

#### 3.5.1 证券投资情况

适用  不适用

#### 3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2010年1月1日至 2010年3月31日	董事会秘书处	电话沟通	个人投资者	询问公司情况，未提供资料

报告期内，无基金公司、投资公司等机构投资者来公司进行现场调研。公司接待投资者以个人投资者电话咨询为主，主要就公司业绩情况、公司生产经营状况等事宜进行咨询。在接待采访以及投资者问讯时，未发生选择性地、私下、提前向特定对象单独披露、透露或泄露公司非公开重大信息的情形，保证了公司信息披露的公平性。

#### 3.5.3 其他重大事项的说明

适用  不适用

1、公司一直严格控制对外担保事项，报告期内，公司没有为股东、实际控制人及其关联方、任何

非法人单位或个人提供担保的情况；控股股东及其他关联方也未强制公司为他人提供担保；也未发生其他对外担保事项，报告期末不存在累计担保情况。

2、报告期内，公司不存在大股东及其关联方非经营性占用上市公司资金，以及通过非公允交易方式变相占用上市公司资金的问题；也不存在为控股股东及其他关联方垫支工资、福利、保险、广告等期间费用和成本或其他支出事项。

3、原控股子公司北京北大高科指纹技术有限公司由于经营需要，向公司控股子公司山东北大高科华泰制药有限公司借款人民币 352.70 万元；截止 2009 年 12 月 30 日，北京北大高科指纹技术有限公司按偿还计划用现金方式偿还了山东北大高科华泰制药有限公司人民币 330 万元，余额人民币 22.7 万元，该款项于 2010 年 3 月 29 日用现金方式还清。

4、关联方北京东方风景园林工程有限公司于 2005 年 12 月和 2006 年 11 月和控股子公司国农置业签定《借款协议》，国农置业向东方园林分次提供借款 4,100 万元和 3,020 万元，共计借款 7,120 万元。截止 2009 年 12 月 31 日，尚欠借款 620 万元，2010 年 1 月 25 日归还 120 万元、1 月 28 日归还 290 万元、1 月 29 日归还 210 万元。至此，东方园林公司所欠本公司控股子公司北京国农置业有限公司借款全部归还。

### 3.6 衍生品投资情况

适用  不适用

#### 3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用  不适用

## § 4 附录

4.1 财务报表（附后）

4.4 审计报告

审计意见： 未经审计

深圳中国农大科技股份有限公司

董事长：王鲁锋

二〇一〇年四月二十六日

## 资产负债表

编制单位：深圳中国农大科技股份有限公司

2010 年 03 月 31 日

单位：元

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	83,807,962.31	841,079.06	79,725,918.76	512,013.31
应收票据			168,000.00	
应收账款	4,934,089.75	42,402.53	6,860,686.71	18,912.37
预付款项	815,833.39	35,000.00	564,250.53	35,000.00
应收保费				
应收分保账款				
应 收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	1,098,986.67	34,166,329.98	7,131,602.02	35,181,474.68
买入返售金融资产				
存货	58,886,743.26		67,165,093.24	
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	149,543,615.38	35,084,811.57	161,615,551.26	35,747,400.36
非流动资产：				
发放贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资	24,116,553.85	81,906,860.61	24,116,553.83	81,583,074.77
投资性房地产	1,267,944.54	1,267,944.54	1,322,434.83	1,322,434.83
固定资产	25,705,734.27	899,350.38	26,518,343.11	917,069.85
在建工程	31,175.50	-	2,932.50	
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
无形资产	12,321,366.42		12,486,550.77	
开发支出				
商誉	912,042.99		912,043.01	
长期待摊费用	2,601,433.81		1,747,666.71	
递延所得税资产				
其他非流动资产	1,726,054.72	-	1,789,982.67	
非流动资产合计	68,682,306.10	84,074,155.53	68,896,507.43	83,822,579.45
资产总计	218,225,921.48	119,158,967.10	230,512,058.69	119,569,979.81

流动负债：				
短期借款			19,500,000.00	
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	4,140,819.92		20,313,435.03	
预收款项	64,393,333.76		56,211,606.87	
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	1,478,626.78	619,762.79	1,495,730.22	612,270.88
应交税费	-1,571,884.15	71,114.80	941,241.14	72,770.82
应付利息				
应付股利	212,157.58	212,157.58	212,157.58	212,157.58
其他应付款	28,795,641.51	44,479,915.54	31,322,909.12	44,518,750.54
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债	176,500.00	-	100,000.00	
流动负债合计	97,625,195.40	45,382,950.71	130,097,079.96	45,415,949.82
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款	9,800,000.00	9,800,000.00	9,800,000.00	9,800,000.00
专项应付款	800,000.00	800,000.00	800,000.00	800,000.00
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计	10,600,000.00	10,600,000.00	10,600,000.00	10,600,000.00
负债合计	108,225,195.40	55,982,950.71	140,697,079.96	56,015,949.82
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	83,976,684.00	83,976,684.00	83,976,684.00	83,976,684.00
资本公积	854,193.20	954,087.25	3,336,637.48	954,087.25
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	11,066,429.89	8,518,352.08	11,066,429.89	8,518,352.08
一般风险准备				
未分配利润	-34,811,312.43	-30,273,106.94	-34,728,281.18	-29,895,093.34
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	61,085,994.66	63,176,016.39	63,651,470.19	63,554,029.99
少数股东权益	48,914,731.42	-	26,163,508.54	
所有者权益合计	110,000,726.08	63,176,016.39	89,814,978.73	63,554,029.99
负债和所有者权益总计	218,225,921.48	119,158,967.10	230,512,058.69	119,569,979.81

法定代表人：王鲁锋

主管会计工作负责人：唐先华

会计机构负责人：夏旭

## 利润表

编制单位：深圳中国农大科技股份有限公司

2010 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	16,827,936.61	131,380.44	10,724,454.95	85,886.02
其中：营业收入	16,827,936.61	131,380.44	10,724,454.95	85,886.02
利息收入				
二、营业总成本	15,192,188.43	833,179.88	10,404,498.90	794,518.22
其中：营业成本	9,103,455.01	61,322.07	5,352,755.80	58,956.36
利息支出				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	149,297.42		489,711.22	4,204.37
销售费用	1,354,002.37		1,173,451.69	
管理费用	4,354,552.87	771,796.52	3,186,649.67	732,106.82
财务费用	230,880.76	61.29	201,930.52	-749.33
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）	-63,927.95	323,785.84	-63,927.95	204,662.95
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	1,571,820.23	-378,013.60	256,028.10	-503,969.25
加：营业外收入			500.00	
减：营业外支出			425,428.60	
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	1,571,820.23	-378,013.60	-168,900.50	-503,969.25
减：所得税费用	586,072.88		602,558.58	
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	985,747.35	-378,013.60	-771,459.08	-503,969.25
归属于母公司所有者的净利润	-83,031.25		-844,785.20	
少数股东损益	1,068,778.60		73,326.12	
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.0010		-0.0101	
（二）稀释每股收益	-0.0010		-0.0101	
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	985,747.35	-378,013.60	-771,459.08	-503,969.25
归属于母公司所有者的综合收益总额	-83,031.25		-844,785.20	
归属于少数股东的综合收益总额	1,068,778.60		73,326.12	

法定代表人：王鲁锋

主管会计工作负责人：唐先华

会计机构负责人：夏旭

## 现金流量表

编制单位：深圳中国农大科技股份有限公司

2010 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	26,687,811.55	69,055.28	18,092,553.39	73,578.52
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	7,805,710.94	1,000,616.71	1,161,333.96	501,055.73
经营活动现金流入小计	34,493,522.49	1,069,671.99	19,253,887.35	574,634.25
购买商品、接受劳务支付的现金	17,968,265.39		9,362,997.46	
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	3,308,158.20	489,739.14	2,761,991.92	487,922.50
支付的各项税费	4,636,601.04	65,651.34	2,398,112.21	59,734.52
支付其他与经营活动有关的现金	3,753,443.51	185,215.76	2,142,724.85	204,203.16
经营活动现金流出小计	29,666,468.14	740,606.24	16,665,826.44	751,860.18
经营活动产生的现金流量净额	4,827,054.35	329,065.75	2,588,060.91	-177,225.93
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			20,000.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计			20,000.00	
购建固定资产、无形资产和其	315,063.30		1,239,719.50	



他长期资产支付的现金				
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	315,063.30		1,239,719.50	
投资活动产生的现金流量净额	-315,063.30		-1,219,719.50	
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金	19,200,000.00			
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金			9,500,000.00	
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计	19,200,000.00		9,500,000.00	
偿还债务支付的现金	19,500,000.00		6,500,000.00	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	129,947.50		258,314.00	
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计	19,629,947.50		6,758,314.00	
筹资活动产生的现金流量净额	-429,947.50		2,741,686.00	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	4,082,043.55	329,065.75	4,110,027.41	-177,225.93
加：期初现金及现金等价物余额	79,725,918.76	512,013.31	32,677,907.43	950,374.49
六、期末现金及现金等价物余额	83,807,962.31	841,079.06	36,787,934.84	773,148.56

法定代表人：王鲁锋

主管会计工作负责人：唐先华

会计机构负责人：夏旭